
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.398/0001-90CNPJ: (49) 3524-0000

89654-000 - Água Doce

Telefone:
Praça. João Macagnan, 322 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

77/2023

18/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/08/2023
Inexigibilidade de licitação
10/2023 - IL
77/2023

Contratação do IGAM SC Cursos e Consultoria Ltda, para o fornecimento de
informativos técnicos mensais online.

Participante: IGAM SC CURSOS E CONSULTORIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para fornecimento de informativos

técnicos mensais "on line” com acesso as áreas de interesse
público: Assistência Social / Educação / Saúde Cerimonial e
Protocolo. Compras, Licitações e Contratos. Contabilidade Aplicada
ao Setor Público / Organização dos Controles Internos e Auditoria /
Patrimônio, almoxarifado e frotas / Tesouraria. Cultura e Esportes /
Turismo / Meio Ambiente. Direito Tributário. Estatuto da Criança e
Adolescente. Estrutura Organizacional (organogramas - Contratação
de empresa para fornecimento de informativos técnicos mensais
"on line” com acesso as áreas de interesse público: Assistência
Social / Educação / Saúde Cerimonial e Protocolo. Compras,
Licitações e Contratos. Contabilidade Aplicada ao Setor Público /
Organização dos Controles Internos e Auditoria / Patrimônio,
almoxarifado e frotas / Tesouraria. Cultura e Esportes / Turismo /
Meio Ambiente. Direito Tributário. Estatuto da Criança e
Adolescente. Estrutura Organizacional (organogramas funcionais).
Gestão de Cidades (posturas, urbanismo, códigos). Gestão de
Processos / Liderança. Obrigações Fiscais (E-social, RGPS,
obrigações acessórias) / Regime Geral de Previdência. Planejamento
Governamental / Sistemas de Custos e Governança / Transferências
a Instituições Privadas. Processos Administrativos e Judiciais
(auxílios em defesas). Regime Próprio de Previdência Social.
Segurança Pública / Trânsito. Servidor Público. Tabelas e
Indicadores. Técnica Legislativa e Logística / Processo legislativo
(LO, RI). Transparência e Lei de acesso à Informação. Agendas de
obrigações fiscais. Notas Técnicas. Banco de Modelos. Conversas
pelo IGAM com vídeo aulas.

12,000 MES 1.800,00 21.600,00

Total do Participante: 21.600,00

Total Geral: 21.600,00

MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE SERVIÇOS GERAIS,
PATRIM. E MATERIAL

03.001.04.122.0003.2005.3.3.90.00.00 R$ 21.600,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

18/08/2023Água Doce,

NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI

PREFEITA MUNICIPAL


